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平成３０年度 朝日まちづくり協議会 事業実施報告書 
 

部会名 開催日等 事 業 名 事業概要 摘 要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちづくり

推進部会 

 

１１月 

 

地域課題検討会 

 

・朝日地域買い物に関する意見交換会 

 

 

４月～３月 

 

広報活動 

 

・広報紙の発行 ５回 

・ホームページの更新 

 

 

 

４月～３月 

 

町内会長会議の開催 

 

・４月 ６月 ９月 １２月 ３月（５回） 

 

 

 

４月～３月 

 

 

活動団体育成事業 

 

・桜ライトアップ事業 浅井、黒川町内会 

・雪像制作事業 万石、桑之島町内会、灯籠

の会 

 

 

 

１０月～1月 

 

人材育成事業 

 

・「ゆずの葉ゆれて」上映会(１０/21) 

・新成人を祝うつどいの開催（1/2） 

 

 

参加者２００名 

新成人２８名 

 

９月１８日 

 

敬老会 

 

・８０歳以上の方対象 

  

 

参加者６２名 

   

外灯料補助金 

 

・各町内会の外灯料補助事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安心安全

部   会 

 

 

 

４月～３月 

 

 

防災活動支援事業 

 

・災害時活用する家族名簿作成の推進 

・消防団活動支援（甲ポンプ庫横防災砂置き

場シート・バルーン投光器） 

 

 

 

     

 

 

４月～１１月 

 

 

地域環境整備事業 

 

・地域内の環境整備（１８町内会、昭和会） 

・花壇コンクール審査（7町内６団体） 

・枝垂れ桜の里づくり事業（エドヒガンサクラ 

２５０本配布） 

 

 

 

２月１８日 

２５日 

 

福祉活動支援事業 

 

・「骨粗しょう症」予防講座の開催 2回 

(２/１８・２５))  

 

 

参加者７０名 

  

１０月 

 

緑化推進事業 

 

・枝垂れ桜樹勢回復処理（青屋神明神社継

続） 
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部会名 開催日等 事 業 名 事業概要 摘 要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会教育

部   会 

 

 

 

８月１１日 

 

 

地域交流事業 

 

・朝日ふるさと夏祭り(８/１１) 

ちびっ子相撲・花火大会・レゲエライヴ・「あ

さひのかたち」ダンス・盆踊り・抽選会・バザ

ー 

 

 

 

 

 

 

８月～3月 

 

 

 

 

スポーツ振興事業 

 

・ソフトミニバレー大会開催（８/２・３） 

・ウォーキング＆ストレッチ講習会～秋の朝日

散策ウォーキング（１０/７） 

・歩数選手権大会（１０/１０～１７） 

・スポーツ少年団育成支援（野球、アルペン、

クロスカントリースキー） 

・夏祭り・文化祭協力 

 

 

参加者８０名 

参加者３５名 

 

参加者２０名 

 

 

 

 

４月～３月 

 

 

 

女性部活動事業 

 

・「骨粗しょう症」予防講座の開催 2回 

(２/１８・２５))  

・ひだあさひ伝統文化祭チャリティーバザー

開催 

・ウルトラマラソン、夏祭り協力 

・地域女性活動支援 

 

 

 

 

 

 

４月～３月 

 

 

 

 

子ども育成活動支援事業 

 

・子ども会活動支援 

 夏祭りにむけての「あさひのかたち」ダンス

振付講習会３回 

 夏祭り協力、ウォーキング講習会参加協力 

 朝高子ども会クリスマス会開催（１２/２３）  

・乳幼児学級、保育園親子学級活動支援 

・朝高子どもしとねる会支援（看板設置） 

  

 

 

 

 

参加者６１名 

 

１０月２１日 

 

文化活動推進事業 

 

・ひだあさひ伝統文化祭＆朝日中学校清流

祭合同開催（１０/２１） 

 

 

 

 

４月～３月 

 

 

 

高齢者活動推進事業 

 

・長寿会活動の支援 

単位クラブ活動支援、交通安全教室・健康

づくり教室、研修旅行、講演会 
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部会名 開催日等 事 業 名 事業概要 摘 要 

 

 

 

 

 

産業経済

部  会 

 

 

 

 

 

４月～３月 

 

 

 

 

地域資源活用事業 

 

・古民家活用事業支援(古民具×インテリア

展、しめ縄づくり事業支援) 

・美女高原観光開発組合（みずばしょう祭り支

援） 

・飛騨あさひ旅館組合（鈴蘭高原モトクロス大

会・年間釣りグランプリ事業支援） 

・飛騨あさひ観光協会（枝垂れ桜観光誘致事

業・紅葉祭り事業支援） 

・氷点下の森守る会（氷祭り支援） 

 

 

  

４月～３月 

 

コミュニティビジネス支援事業 

 

・NPO法人 元気な里ひだあさひ（まゆ玉事

業支援） 

 

 

  

 

４月２２日 

 

 

飛騨あさひ魅力体感ツアー 

開催 

 

・高山市ブランド戦略課合同開催 

「飛騨あさひ魅力体感ツアー」 

 ～美女高原の水芭蕉と枝垂れ桜の里を巡

り、円空仏・石仏に出会う旅～ 

 

 

 

参加者３９人 

 



0合　　　計 16,500,000 11,200,000 14,787,043 11,200,000 ▲ 1,712,957

0

予　備　費 360,000 0 0 0 ▲ 360,000 0

積　立　金 0 0 0 0 0

▲ 20,000 0

ｺﾐｭﾆﾃｨﾋﾞｼﾞﾈｽ支援事業 520,000 0 300,000 0 ▲ 220,000 0

▲ 369,688 ▲ 116

地域資源活用事業 795,000 230,000 665,312 229,884 ▲ 129,688 ▲ 116

産業経済部会 1,335,000 230,000 965,312 229,884

産業振興事業 20,000 0 0 0

▲ 174,638

高齢者活動支援事業 300,000 180,000 300,000 160,000 0 ▲ 20,000

子ども育成活動支援事業 340,000 280,000 140,462 105,362 ▲ 199,538

▲ 16,366

文化活動推進事業 600,000 550,000 579,357 566,357 ▲ 20,643 16,357

女性部活動推進事業 290,000 90,000 305,650 73,634 15,650

352,447

スポーツ振興事業 450,000 350,000 354,038 317,238 ▲ 95,962 ▲ 32,762

地域交流事業 2,400,000 850,000 2,307,693 1,202,447 ▲ 92,307

▲ 30,286

社会教育部会 4,380,000 2,300,000 3,987,200 2,425,038 ▲ 392,800 125,038

福祉活動支援事業 60,000 60,000 29,714 29,714 ▲ 30,286

▲ 10,000

地域環境整備事業 1,600,000 1,275,000 1,621,945 1,389,355 21,945 114,355

防災活動支援事業 220,000 20,000 295,714 10,000 75,714

9,080

安全安心部会 1,880,000 1,355,000 1,947,373 1,429,069 67,373 74,069

敬老会事業 310,000 100,000 312,353 109,080 2,353

490,000 550,354 449,448 10,354 ▲ 40,552

人材育成事業 290,000 150,000 177,418 154,892 ▲ 112,582 4,892

まちづくり推進部 1,300,000 900,000 1,252,205 925,500 ▲ 47,795 25,500

活動団体育成事業 160,000 160,000 212,080 212,080 52,080 52,080

広報活動 540,000

事業費 8,895,000 4,785,000 8,152,090 5,009,491 ▲ 742,910 224,491

外灯料補助 430,000 430,000 451,935 451,935

組織運営費 6,815,000 5,985,000 6,183,018 5,738,574 ▲ 631,982 ▲ 246,426

21,935 21,935

支援金充当額 支援金充当額 支援金充当額

まちづくり推進費 7,245,000 6,415,000 6,634,953 6,190,509 ▲ 610,047

事　業　・　科　目 当初予算額 決算額 差引額

▲ 224,491

合　　　　計 16,500,000 16,611,302 111,302

【支　出】 単位：円

雑 入 246,025 297,067 51,042
利息　65円
コピー代　44,916円
夏祭り売上金　252,086円

寄 付 金 0 0 0

繰 越 金 2,039,975 2,039,975 0

協 賛 金 600,000 710,000 110,000 花火大会協賛金

そ の 他 補 助 金 150,000 107,000 ▲ 43,000 緑化推進事業補助金

負 担 金 260,000 253,260 ▲ 6,740
敬老会参加者負担金　92,000円
夏祭りちびっ子相撲参加費　55,000円
自治会保険料　106,260円

平成３０年度　　収支決算書
【収　入】 単位：円

区　　　　分 当初予算額 決算額 差引額 内　　　　訳

会 費 2,004,000 2,004,000 0 501戸×4,000円

市 補 助 金 11,200,000 11,200,000 0
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【収　入】

H３０予算額 H３０決算額

2,004,000 2,004,000

11,200,000 11,750,000

150,000 107,000

261,000 253,260

600,000 710,000

0 0

2,039,975 2,039,975

245,025 297,067

16,500,000 17,161,302

平成３０年度　朝日まちづくり協議会 収支決算書

単位：円

区      分 摘　　　　要

会  　　費 501戸×4,000円

市補助金
事務局強化支援事業　550,000円
（事務局長・事務局職員2名人件費支援）

その他補助金 高山市緑化推進事業補助金

負担金
敬老会参加者負担金　92名　92,000円
自治会保険料　106,260円
夏祭りちびっ子相撲参加費　55,000円

合　　　　計

協賛金 花火大会協賛金

寄付金

繰越金

雑　入
利息　65円
コピー代　44,916円
夏祭り　252,086円

5



単位：円

支援金充当額 支援金充当額

7,245,000 6,415,000 6,634,953 6,190,509

6,815,000 5,985,000 6,183,018 5,738,574

4,470,000 4,470,000 3,920,352 3,920,352

役員報酬 580,000 580,000 580,000 580,000 役員報酬26名

事務局職員給与・賃金 3,540,000 3,540,000 2,992,851 2,992,851 職員１名、臨時2名

社会保険料 350,000 350,000 347,501 347,501

2,345,000 1,515,000 2,262,666 1,818,222

報償費 10,000 10,000 38,000 38,000 謝礼

旅費 30,000 20,000 46,100 46,100 出張旅費

交際費 10,000 0 5,000 0 慶弔費

需用費 500,000 300,000 462,681 265,919 消耗品費、食糧費、印刷費、燃料費

役務費 400,000 200,000 403,255 289,923 電話料、郵便料、手数料、保険料

委託料 135,000 135,000 135,000 135,000 保守契約委託

使用料及び賃借料 1,000,000 800,000 1,043,280 1,043,280 コピー機賃借料、自動車リース

備品購入費 100,000 50,000 0 0

負担金補助及び交付金 160,000 0 129,350 0 高山市連合町内会負担金等

430,000 430,000 451,935 451,935

負担金補助及び交付金 430,000 430,000 451,935 451,935 外灯料補助金

8,895,000 4,785,000 8,152,090 5,009,491

1,300,000 900,000 1,252,205 925,500

160,000 160,000 212,080 212,080

負担金補助及び交付金 160,000 160,000 212,080 212,080 雪像製作・桜ライトアップ活動支援

540,000 490,000 550,354 449,448

需用費 260,000 240,000 266,954 166,048 広報誌印刷・消耗品費

委託料 280,000 250,000 283,400 283,400 ホームページ管理・シルバー人材

290,000 150,000 177,418 154,892

報償費 10,000 5,000 0 0 謝礼金

需用費 60,000 20,000 12,960 12,960 消耗品、印刷費

委託料 5,000 5,000 11,468 11,468 映画チラシ配布シルバー

使用料及び賃借料 125,000 120,000 130,464 130,464 映画「ゆずの葉揺れて」上映会DVD 

負担金補助及び交付金 90,000 0 22,526 0 新成人を祝うつどい

310,000 100,000 312,353 109,080

報償費 10,000 0 17,657 0 謝礼

需用費 200,000 0 185,616 0 消耗品費・食料費

使用料及び賃借料 100,000 100,000 109,080 109,080 バス借り上げ料

1,880,000 1,355,000 1,947,373 1,429,069

220,000 20,000 295,714 10,000

報償費 10,000 10,000 0 0 講師謝礼

需用費 10,000 10,000 19,980 0 消耗品費

役務費 0 0 10,000 10,000 通信運搬費

備品購入費 200,000 0 265,734 0 バルーン投光器

平成３０年度　朝日まちづくり協議会支出内訳表（決算）

【支　出】

事　　業　・　科　　目 H30予算額 H30決算額 摘　　要

まちづくり推進費

組織運営費

人件費

運営費

安心安全部会

外灯料補助

事業費

まちづくり推進部会

活動団体育成事業

広報活動

人材育成事業

敬老会支援事業

防災活動支援事業
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支援金充当額 支援金充当額
事　　業　・　科　　目 H30予算額 H30決算額 摘　　要

1,600,000 1,275,000 1,621,945 1,389,355

報償費 20,000 0 23,000 23,000 花壇コンクール謝礼

需用費 5,000 0 27,747 10,077 消耗品費・食料費

委託料 300,000 0 214,920 0 青屋神明神社枝垂れ桜樹勢回復

使用料及び賃借料 0 0 10,000 10,000 車借上料

原材料費 0 0 496,319 496,319 枝垂れ桜の里づくり事業

負担金補助及び交付金 1,275,000 1,275,000 849,959 849,959 町内会環境整備・花壇整備補助金

60,000 60,000 29,714 29,714

報償費 5,000 5,000 20,000 20,000 骨粗しょう症予防講座2回講師謝礼

需用費 50,000 50,000 6,480 6,480 消耗品費

委託料 5,000 5,000 3,234 3,234 チラシ配布シルバー

4,380,000 2,300,000 3,987,200 2,425,038

2,400,000 850,000 2,307,693 1,202,447

報償費 150,000 100,000 206,648 71,848 夏祭り相撲大会・抽選会景品

需用費 594,000 264,000 372,354 156,658 消耗品費、印刷費、燃料費、食糧費

役務費 176,000 106,000 148,161 93,411 保険料、通信運搬費、手数料

委託料 1,400,000 350,000 1,580,530 880,530 花火打ち上げ、会場設営

使用料及び賃借料 30,000 30,000 0 0

備品購入費 50,000 0 0 0

450,000 350,000 354,038 317,238

報償費 140,000 70,000 43,000 43,000 ソフトミニバレー景品・ウオーキング講習会謝礼

需用費 70,000 50,000 132,916 96,116 消耗品費、修繕費、食糧費

役務費 10,000 10,000 0 0

委託料 10,000 10,000 6,468 6,468 チラシ配布シルバー

使用料及び賃借料 20,000 10,000 0 0

負担金補助及び交付金 200,000 200,000 171,654 171,654 スポーツ少年団育成活動事業

290,000 90,000 305,650 73,634

報償費 20,000 20,000 39,916 0 「骨粗しょう症」予防講座景品

需用費 65,000 65,000 11,614 4,514 消耗品費、食糧費

委託料 5,000 5,000 0 0

使用料及び賃借料 0 0 69,120 69,120 骨粗しょう症予防講座バス借上料

負担金補助及び交付金 200,000 0 185,000 0 女性部活動推進事業支援

600,000 550,000 579,357 566,357

報償費 50,000 50,000 30,000 30,000 出演者謝礼

需用費 80,000 30,000 73,791 60,791 消耗品費、印刷費、食料費

役務費 30,000 30,000 7,632 7,632 通信費、手数料

委託料 310,000 310,000 303,234 303,234 音響委託等

使用料及び賃借料 130,000 130,000 124,200 124,200 器材賃借料

備品購入費 0 0 40,500 40,500 パネル固定部品

340,000 280,000 140,462 105,362

役務費 26,000 0 24,000 0 子ども会保険料

負担金補助及び交付金 314,000 280,000 116,462 105,362 子ども育成活動事業支援

300,000 180,000 300,000 160,000

負担金補助及び交付金 300,000 180,000 300,000 160,000 長寿会活動支援

地域環境整備事業

福祉活動支援事業

社会教育部会

地域交流事業（夏祭り）

スポーツ振興事業

女性部活動推進事業

文化活動推進事業

子ども育成活動支援事業

高齢者活動支援事業
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支援金充当額 支援金充当額
事　　業　・　科　　目 H30予算額 H30決算額 摘　　要

1,335,000 230,000 965,312 229,884

795,000 230,000 665,312 229,884

負担金補助及び交付金 795,000 230,000 665,312 229,884 観光協会・美女高原・古民家活用他

20,000 0 0 0

負担金補助及び交付金 20,000 0 0 0 ６次産業化推進

520,000 0 300,000 0

負担金補助及び交付金 520,000 0 300,000 0 コミュニティビジネス(特産品開発)

0 0 0 0

360,000 0 0 0

16,500,000 11,200,000 14,787,043 11,200,000

積　立　金

予　備　費

合　　　計

産業経済部会

地域資源活用事業

産業振興事業

コミュニティビジネス支援事業
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